
１期

２期

３期

４期

                                                                                       

科　目

受講種目

及び

受講料
（税込み）

                        

科　　目

被覆 ・中板 被覆 ・中板 被覆 ・中板

〃 ・中管 〃 ・中管 〃 ・中管

ティグ ・薄板 ティグ ・薄板 ティグ ・薄板

〃 ・薄管 〃 ・薄管 〃 ・薄管

ミグ ・中板 ミグ ・中板 ミグ ・中板

日程：6/6(木)､9/5(木)、12/5(木)　2025/3/6(木）
実技のみ実施日：5/9(木)、7/4(木)、8/8(木)、11/7(木)　2025/1/9(木）

2025/1/10(金) 2025/2/7(金) 2025/2/21(金)㊟ 2025/3/7(金) -

注)。半自動とステンレスのみ申込可能の検定日になります

１週間コース

9：00～16：00

 ７ 月 ５ 日(金)  ７ 月 １９ 日(金) ８月 ９ 日(金)  ９ 月 ６ 日(金) -

１０ 月 ４ 日(金) １０ 月 ２５ 日(金)㊟ １１月 ８ 日(金) １１ 月 ２０ 日(水) １２ 月 ６ 日(金)

軟鋼・ステンレス鋼

 ４ 月 ５日(金)  ４ 月 １９ 日(金)㊟  ５ 月 １０ 日(金)  ６ 月 ７ 日(金)  ６ 月２０ 日(木)㊟

　　学科の　　　　　　　　　　１５，４００円

実技のみ

　　学科＋実技（１種目）　３８，５００円

受講種目
及び

受講料
(税込み)

銀 ろ う 付
（ＪＩＳ Ｚ－３８９１）

　　実技のみ（１種目）　　　２３，１００円 （1種目ごとの料金となります）

　　ＦＡ－ＣＵ(銅板)  ・ ＦＡ－ＳＵＳ(ステンレス鋼板)  ・ ＦＡ－Ｓ(鋼板)  ・ ＰＡ－ＣＵ(銅管)

受講種目
及び

受講料
(税込み)

     52,800

基本実技

202,400 

     38,500

     60,500

211,200 

日　程
検定実施日の直前日

※随時相談も受付ます。

厚板   29,700

中管   36,300

コ ー ス

     33,000

厚板

　１週間以上のコースは連続して受講することが

※具体的な日程はTELで随時ご相談ください。

　 できない場合があります｡１週間コースは実質

　 ５日間､２週間コースは実質１０日間の受講です｡

9：00～16：00

 実技のみ

２週間コース

基本実技

9：00～16：00

中管

26,400 

１日コース

ＴＩＧとの組合せ溶接の場合の受講種目別の受講料（円）

27,500 中板

ステンレス鋼溶接
                                                                            （ＪＩＳ Ｚ－３８２１）※実技の訓練材の数は別紙にてご確認ください。

中管

薄板薄板

        35,200厚板

薄板
        33,000

  24,200   92,400

   96,800 中板

269,500 

423,500 

246,400 

354,200 

369,600 

154,000 

242,000 

140,800 

厚板

初心者向け
(経験者のｽｷﾙｱｯﾌﾟも)

     23,100

     24,200

     35,200

     50,600

溶 接 技 術 Ｊ Ｉ Ｓ 検 定 受 験 準 備 講 習 会

炭酸ガス半自動溶接軟鋼・被覆ア－ク溶接 
（ＪＩＳ Ｚ－３８４１）

２０２４年度・ＪＩＳ検定試験実施予定日

33,000 薄肉管

105,600 薄板

各受験種目(経験者) 各受験種目(経験者)

随時ご相談
※1週間コースは実質5
日間の受講になります

毎月曜日

初心者向け
(経験者のｽｷﾙｱｯﾌﾟも)

（ＪＩＳ Ｚ－３８０１）

１日コース

9：00～16：00

毎月曜日

員数が多い時→他の曜日も可

中板

29,700 

1週間コース

員数が多い時→他の曜日も可

9：00～16：009：00～16：00

随時ご相談
※1週間コースは実質5日

間の受講になります

１日コース １週間ｺｰｽ

実技のみ

厚板

中管

厚板     26,400

薄肉管

コース

訓　練
対　象

日　程

9：00～16：00

薄板

中管

中板中板

36,300 

  96,800

 110,000

 118,800

 145,200

薄板

中板

厚板

中管

  105,600

  132,000

        40,700中管
132,000 
145,200 

      132,000

      140,800

      162,800

厚板

  27,500中板

中管

中板 110,000 
118,800 



※受講料には検定受験料は含まれていません。
  料金は現金、現金書留、銀行振込のいずれかでお願い致します。
  (りそな銀行(銀行番号0010)／川崎支店(支店番号631) 当座預金 №413442)
テキスト代 ①被覆アーク、炭酸ガス→２週間以上のｺｰｽはﾃｷｽﾄ代が受講料に含まれています。

②ステンレス鋼→ ２週間以上のｺｰｽの場合はﾃｷｽﾄ代も受講料に含まれています。
お申込方法や注意事項等は当センターホームページでご確認ください。
講習には筆記用具、作業服、保護具を持参下さい。
　　［注］検定試験についてのお問い合わせ及び受験申込は
         　　   一般社団法人　神奈川県溶接協会＜TEL 044(233)8367 ＞で行って下さい。

申込先 

          〒210-0001 神奈川県川崎市川崎区本町２－１１－１９
             TEL 044-222-4102   FAX 044-233-7976  URL: https://jwsc.jp/

溶接技術ＪＩＳ検定受験準備講習会        申　　込　　書
【以下該当する項目に○印を付ける】
講習会の種類　 □被覆ア－ク　　　□炭酸ガス　　　□ステンレス鋼      □銀ろう付

受講コース
□１週間コース 　　　　□２週間コース

月 　日から受講(受講開始日は当センターにご相談下さい｡)

フリガナ

受講者氏名　　 年齢 才 受験予定日 受験目標種目

〒

＊実技の訓練材の数は別紙にてご確認ください 　
＊2週間、3週間、4週間(一ヶ月)のコースもございますので、気軽にお問い合わせください

※請求書ご希望の方は下記枠

に✓をいれてください　　□

円

住　所 テキスト代

電　話 合計ＦＡＸ

円

□１日コース　　　　　 □1日コース（直前）　　　　　　

会社名 受講料

（銀ろう付の場合→該当する検定受検種目に○印を付ける）  □FA-CU   □FA-SUS   □FA-S   □PA-CU

一般財団法人　日本溶接技術センター

円

（ステンレス鋼の場合→ワイヤー/溶接棒の銘柄をご記入ください(　　　　　　　　　　　　)

●川崎競馬場

●ファミリーマート

稲毛神社● ●川崎区役所

川崎本町郵便局

● ● 東照● セブンイレブン● 三井住友銀行● ●川崎信用金庫

● らんぷ亭● ●東京三菱UFJ銀行

ホテルサンロイヤル

コナカ● ●みずほ銀行

●マクドナルド

京急川崎駅
←品川 横浜→

東口

※駐車場はありません。ＪＲ・京急をご利用ください。ＪＲ川崎駅東口より徒歩１５分。京急川崎駅より徒歩１０分。

（一財）日本溶接技術センター案内図
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（一財）日本溶接技術センター
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